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közönségét, hogy azt a kérését, mely szerint az 
éjjeli vonatnál Garauiberzencén rendes és nem 
feltételes megállást rendszeresítsen, ez idő szerint 
nem teljesítheti.

A városi tanács és árvaszék előterjesztést 
tett a városi és gyámpénztári pénzeknek a helyi 
pénzintézetekben való elhelyezésére az arány meg
állapítása iránt.

.t közgyűlés névszerinti szavazással elhatá
rozta, hogy a következő arányok szerint helyez
tessenek el a pénzek:

A Selmeci Takarékpénztárba ... 50%
A Selmebi Népbanknál.............. 40° „
A Kereskedelmi és Hitelintézetnél 10%
A város közönsége annak idején megvásá

rolta az úgynevezett «Probier-garden» telkei 7000 
koronáért s úgy határozott, hogy a vételárat a j 
nyugdíjalapból vett kölcsön pénzzel fizeti ki. Mivel j 
azonban időközben az egylet végleszámolása alkal- j 
mával a vételár 4729 koronában állapíttatott meg s j 
mivel az eladott telkek alapján időközben 7000 K 
folyt be a Zlinszky-ház eladási árából, — elhatá
rozta a közgyűlés, hogy előbbi határozatának ha
tályon kívül helyezésével a kölcsönt nein veszi föl, 
hanem a 7000 koronából fizeti ki a Probier-gar- 
den lelek árát

A városi tanács és a gazdasági bizottság ja
vaslatot lett a hús árának szabályozása céljából 
egy hatósági mészárszék felállítása iránt.

Kuli István rendőrfőkapitány ismertette az 
ügyet, mely szerint a helyi mészárosok, dacára 
annak, hogy a marha ára 30—40 százalékkal le
szállóit, a húst azon az áron adják, melyet a 
a drága marhaárak mellett állapítottak meg. A 
város szegény népének érdekében szükséges a 
hatósági mészárszék, mert a szegényebb néposztály ! 
újabb időben nem vásárolhat húst, sőt a tehető- j 
sebbek is igen sokan idegenből hozatnak húst. 
amivel megint a közönség károsodik, mert a fo
gyasztási adó csökken.

Vitális István di\, Király Ernő, Hitndel Vilmos, , 
Oszvaldt Gusztáv, Szél László bizottsági tagok í 
hozzászólása után a törvényhatósági bizottság a : 
hatósági mészárszék felállítását abból a célból, j 
hogy ez által a húsárak a szükséghez képest sza- • 
bályoztassanak. A mészárszéknek kifejezetten ez ! 
a célja és nem az, hogy a mészáros iparosokat 
megkárosítsa. Utasította azonban a tanácsol, hogy 
a mészárszék felállítása előtt tárgyaljon a mészá
rosokkal a húsárak leszállítása iránt.

A vihnyci kertésznek 100, a házmesternek 
40 K jutalmat szavazott meg a közgyűlés.

Választások következtek ezután.

jáspisos cserkesz nyereg. A negyedik faj dupplet- 
tos elejü s hátulról magyar katona nyereg.

A nyereg alá hímezett, pompás skofium 
aranynyal varrt veres bársony lópokrócot illesz
tettek. Ha a ló vezetéken ment, a nyerget kis 
medvebőr vagy pompás nyereglakaró fedte. Ez 
érclemezzel csillagozott vörös bársony vagy arany
szövetből van. A nyeregből szíjon kengyelvas füg
gött alá. Bethlen Gábor véghagyományában egy 
bokor, azaz egy pár, türkises arany, a más bokor 
kármán, a harmadik rubint halálokkal rakott 
ezüst. És e vasak árszabályaink szerint pálhások, 
tángyérosok, vagy kármánok.

A ló farkán drága farmatring, rojtos vagy 
rojt nélküli, skofium aranynyal varrott, vert bár
sony vagy egyébből metszett cafrang. Harc idején 
érccsillagokkal vértezett vagy aranynyal hímzett 
bársony takaró fedező.

Ily lovon van festve I. ApaiTy Mihály, ily 
példányokat ujit meg Vizkelety festőművészünk.

Ily fényes szerelvényben jelennek meg foly
vást régi képeinken harcosaink — Erdély arany
korában.

Az állandó bíráló választmányba beválasz
tottak: Heincz Hugó, Bariba Béla dr., Baán Elemér.

Régi tagok Farbaky István és Wankovits
Lajos.

Az igazoló választmány tagjai lettek a főispán 
által kinevezve: Jezsovits Károly elnök, Stuller 
Gyula dr., Hornyacsek István és Kacholmann 
Farkas.

A törvényhatósági bizottság által megvá
lasztva: Fizély Károly, Greguss Antal, Handől 
Vilmos, Joerges Ágost, Oszvaldt Gusztáv.

A központi választmányba titkos szavazással 
beválasztanak: Állmán Imre, Bartha Béla, Hándcl 
Vilmos, Heincz Hugó, Herrmann Miksa, Jezsovits 
Károly, Oszvaldt Gusztáv, Podhragyay Pál, Sztan- 
csay .Miklós, Vadas Jenő, Veress József, Wankovits 
Lajos.

A közigazgatási bizottság öt választott tag
jaivá megválasztottak: Farbaky István, Fizély 
Károly, Hándel Vilmos, Jezsovits Károly, Oszvaldt 
Gusztáv.

A nyugdijbizotlságba ideiglenesen az álta
lános lisztujitásig Bárdossy Antal helyett Ágfalvi I 
Alajos, Svehla Gyula helyett Székely Vilmos vá- i 
laszlallak be.

A számonkérőszók tagjai lettek Stuller Gyula j 
dr. és Oszvaldt Gusztáv.

A rovancsoló bizottságba beválasztanak: 1 
Ágfalvi Alajos, Hornyacsek István rendes és Stuller I 
Gyula, Kachelmann Farkas póttagokul.

Az esküdtképes egyének névjegyzékének 
egybeállítására hivatott összeíró bizottság tagjai 
lettek: Kuli István, Joerges Ágost, bizalmi férfiak 
pedig Gregus Antal, Oszvaldt Gusztáv, Fizély 
Károly, Hornyacsek István, Leslyánszky József, ; 
Velics György.

Az adókivető és felszólamlási bizottságba j 
két-két rendes és póttag volt választandó. Meg
választatlak Székely Vilmos, Kachelmann Farkas ; 
rendes, Faller Károly, Hamrák Ferenc, póttagokul 
Farbaky István, Sobó Jenő rendes, Veress József 
és Bariba Béla dr. póttagokul.

A közigazgatási bizottság fegyelmi választ
mányába a tiszti ügyész helyettesévé Heincz Hugó 
választatott be.

Wagner László dr. felebbezelt a közgyűlés
nek a vihnyci sürgős javítások ügyében telt ha
tározata ellen. A felebbezés elutasiltatoll.

Cziczka Sándorné felebbezést adott be a 
tanácsnak határozata ellen, mely szerint a női 
gyakorló és csipkevcrőiskola részére a lakást, fű
tést és világítást 1908. január 1-től megtagadta.

A közgyűlés jóváhagyta a tanács határozatát.
Az Önkéntes Tűzoltó Egyesület parancsnok

sága felebbezést jelentett be a tanács ama eluta
sító határozata ellen, amelylyel a költségvetésbe j 
a tűzoltóság részére fölvett 200 korona évi segélyt, 
egyszerre kérte kiutalni.

E tárgynál hosszú vita fejlődött ki.
Vitális István biz. tag úgy tudja, hogy a 

tanács az egyesületnek már 3 kérését utasította 
el s igy ha nincs is úgy, de úgy látszik, hogy nem 
pártolja eléggé c közhasznú intézményt. Ajánlja, 
hogy a 200 K kiadassák

Zólomy Imre pártolja Vitális javaslatát.
Hiindél Vilmos, Farbaky István biz. tagok 

hosszabb beszédben kifejtik, hogy a tanács hatá
rozata indokolt s a jogerős közgyűlési határozat 
szerint nem lehet másképpen határozni.

Horváth Kálmán polgármester kifejti Vitális 
István ama vádjával szemben, hogy a tanács nem 
látszik eléggé pártolni az egyesületet, hogy ez nem 
áll. Sorra veszi az egyesület kéréseit, amelyeket 
a tanács elutasítón, s beigazolja, hogy a tanács 
teljesen igaz alapon állott. Tiltakozik ama föltevés 
ellen, hogy a tanács ne pártolná az egyesületet, 
amelynek haszos célját és működését igen jól 
ismeri.

Király  Ernő amellett érvel, hogy a 200 K 
kiadandó a közhasznú egyesületnek.

Kitti István szerint, a közgyűlésnek most a 
fölött kell döntenie, hogy a tanács a jogerős köz
gyűlési határozat szerint helyesen dönlötl-e. Azt, 
hogy jövőre kiadassák a 200 K önálló indítványra 
vagy beadandó kérésre újólag kell eldönteni.

Hándel Vilmos és Farbaky István újabb fel
szólalásai után a közgyűlés úgy határozott, hogy 
a tanács határozatát jóváhagyta a Vitális István 
indítványára pedig kimondta, hogy 1909. évtől a 
költségvetésbe felveendő 200 koronát rendes segély 
gyanánt kiutalja az egyesületnek.

Ezzel a közgyűlés délután fél hat órakor 
véget ért.

Érdekes döntés.
Ezen cim alatt múlt számunkban röviden 

megemlékeztünk a legtöbb adót fizetők adójának 
oklevelük alapján kétszeres számítása ügyéről. 
Miután ezt többen meg nem értették és miután 
kívánatos, hogy ezen ügyben mindenki tisztán 
lásson, most újból és részletesen fogjuk leírni a 
tényeket. 1906. évben úgy mint ez azelőtt is 
szokás volt, az igazoló választmány nem követelte 
meg a jelentkezést és igazolási azoktól, akiknek 
adója a törvényben jelzett okoknál (oklevél, ka
marai tag stb.) kétszeresen számítható, hanem a 
kikről ezt India ezeket bevette a lajstromba és 
illetve adójukat kétszeresen számította. Ezen el
járás ellen Wagner László dr. ügyvéd felebbezetl 
és az állandó bíráló választmány helyt is adott 
a felebbezésnek és mindazokat, akik fenti jogcí
müket nem igazolták és illetve az igazoló választ
mány előtt nem jelentkeztek a lajstromból törölte, 
illetve adójukat csak egyszeresen számította, az 
ellen ismét Erdély Gyula élt panasszal a közigaz
gatási bírósághoz, mely is 6054. 1906. sz. a. a 
panasznak helyt nem adott a következő indoko
lással:

Az 1Ü8Ü. XXII. t.-e. 27 §-.v világosan rendel', hogy 
azok, akik adójuk kétszeres számítására nézve a 20 §-ban 
megállapított kedvezményt igénybo vonni kívánják, az ülé
sek tartama alatt az igazoló választmány elölt szóval vagy 
Írásban minden évben jelentkezni s jogosultságukat igazolni 
kötelesek. Aki nem jelentkezik, vagy jogosultságát igazolni 
nem tudja, az adó kétszeres beszámításának kedvezményétől 
azon egy alkalomra elesik. Az állandó bíráló választmány 
ennélfogva a törvény ezen rendelkezésének megfelelően járt 
el, midőn a beadott felebbezés alapján az igazoló vásasztmány 
által megállapított névjegyzékből mindazokat, akik s ezek 
között panaszló is a törvényben előirt jelentkezést elmulasz
tották, kikagyta és a kihagyottak helyébe az adóhivatali ki
mutatás sorrendjében következőket fölvette.

Ezen legfelsőbb ítéletből az igazoló választ
mány okulva, az 1907. évben már hirdetményileg 
is figyelmeztette az érdekelteket, hogy amennyi
ben adójuk kétszeres számítására igényt tartanak: 
jelentkezzenek személyesen, vagy Írásban az iga
zoló választmány előtt és jogosultságukat igazol
ják is. Ez meg is történt, az illetők jelentkeztek 
személyesen, vagy Írásban és jogosultságukat 
okmányilag igazolták, kivéve Erdély Gyula kör- 
möczi kir. járásbirót, aki Írásban jelentkezett 
ugyan, jogosultságát azonban okmányilag nem 
igazolta. Az igazoló választmány azonban mégis 
igy határozott:

Az igazoló választmány ügyelőmbe véve, hogy k ö z 
tu d o m á s ú , mely szerint Erdély Gyula aijávásbiró volt Selmec
bányán s jolonleg járásbiró Körmöcbányán, jogcímét igazolt
nak jelenti ki.

Ez ellen Wagner László dr. ügyvéd feleb- 
bezett a következő indokolással:

Mert a törvény a jelentkezésen kivid az igazolást i s  
előírja, ezt pedig rendszerint csak oklevéllel lehet igazolni, 
különben foninarad a lehetősége annak, hogy a jelentkező 
időközben megszűnt bitó lenni s igy nem is lenne igénye 
a kétszeres adószámításra.

Ezen felebbezés folytán került ezen ügy az 
állandó bíráló választmány elé, mely is híven 
mull évi állás pontjához és a közigazgatási bíró
ság döntése alapján a felebbezésnek helyt adott 
Erdély Gyula adóját csak egyszeresen számítva, 
őt a legtöbb adót fizetők névjegyzékéből törülni 
rendelte a következő indokolással:
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„Meri uiegállaplItatott a beterjesztett hivatalos ügy
iratokból, hogy Kidély Gyula kir jltrúsbiró adójának két- 
tixcrvh beszámítását essk egyszerűen levélben kérte, n< m te
lelt meg tehát az 1 8 8 0  évi XXI. t.-e. ‘27 § a rendelkezései 
ama második részének, mely az igazolást i s  előírja, minthogy 
púdig a törvény érteimében jelentkezésen kiviil az igazolás 
is  eló van Írva s ezt Erdély Gyula elmulasztotta, ugyanazon 
törvényszakasz értelmit), n az adó kétszeres beszámításának 
kedvezményétől azon egy alkalomra closik.1'

A bíráló választmány őzen határozata ellen 
isinél Erdély Gyula élt panaszszal a közigazga
tási bírósághoz, mely is 5876. 1907. sz. a. a pa
nasznak helyt adott és adójának kétszeres szá
mítását és igy a névjegyzékbe sorrendben való 
felvételét rendelte el a következő indokolással:

Az igu/.olé. választmány panaszlónak az adója kétszeres 
bes/. iuiitásához való igényét helyes indokból állapította meg. 
minél fogva n panasznak bolyt kellett adni.

Vagyis kimondotta, lmgy köztudomású tényt j 
nem kell külön okmánynyal bizonyítani, amit a 
mull évi ítéletében nem mondott ki.

* **
Ez a tényállás. Hogy ebből egyes egyén mit 

szűr le és mii következtet, az az ő egyéni felfo
gásától függ, az igazoló és bíráló választmányok
nak azonban a jövő évi eljárásnál bizonyára 
zsinórmértékül szolgálhat az, hogy a legfőbb bí
róság rövid kél. éven belül egyszer kimondta 
azt, hogy úgy a jelentkezés, mint az igazolás is 
szükséges, másodszor pedig kimondta azt, hogy 
a jelentkezés mellé az igazolás nem szükséges j 
akkor, ha az igazolandó körülmény köztudomású.K Ü L Ö N F É L É K .

— A Selmecbányái orvosi flókszövetség- 
a mull szombaton Tóth Imre dr. elnöklete alatt ! 
tartott gyűlésben egyhangúlag elfogadta a kerü
leti munkásbizlosiló pénztár ajánlatát, amely sze- ; 
ríni a flókszövetség hal tagját alkalmazta a pénz- j 
tár rendes orvosaiul.

— Meg’hivás. A .József kir. herceg Szana
tóriumi Egyesület Selmecbányái bizottságának í 
tudós elnöke Tóth Imre dr. bányakerületi főorvos j 
a következő meghívást kapta: «Az 1908. évi i 
washingtoni nemzetközi tuberkulózis kongresszus 
nemzeti bizottságát ól kapott meghatalmazás alapján 
bátorkodunk igen tisztelt karlárs urat a magyar j 
nemzeti bizottság megalakítása céljából 1907. évi 
december 11-én délután 13 órakor a budapesti I. 
számú belgyógyászati klinika tantermében meg
tartandó alakuló értekezletre tisztelettel meghívni. 
Hulyra Ferenc dr., Korányi Frigyes dr., Petrik 
L'tló dr.» Úgy értesültünk, hogy e meghívásnak 
a nevezett főorvos eleget telt.

— Gyűjtés. A József kir. herceg Szanatóriumi 
Egyesület által a Selmecbányái bizottságnak kül
dött 25 db. gyüjőláska az emberbaráti cél javára 
való gyűjtés céljából kioszlatván, azokból 4 db., 
a 7(32., 763., 767. és 828. számú táska a helyi 
bizottsághoz visszaérkezett. A visszaérkezett tás
kák a szanatórium helyi bizottsága állal fel
bontatván. találtatott: Finsterorli m. kir. bánya
teleptől visszaérkezett 762. sz. táskában 2 K. A 
helybeli róm. kath. leányiskolák főnöknője által 
visszaküldőit 763. sz. táskában 1023 K. Urbán 
Antal bizottsági titkár állal beadott 767. sz. tás
kában B'37 K. Podhragyay Pál prépost-plébános 
iskolaszéki elnök által visszaküldött 828. sz. tás
kában 501 K. Összesen 22'61 k. Richa Teréz külön 
gyűjtése 130 K. Mind két összeg a helyi bizottság 
pénztárosának lett átadva. Fogadják a nemes 
lelkű gyűjtök és adakozók az egyesület hálás 
köszönetét.

Nyilvános nyugtázás és köszönet.
Horváth Kálmán, városunk polgármestere, a 
városi társadalom körében személyesen indított 
akciói a teljesen szegény főiskolai hallgatók ebéddel 
s vacsorával segélyezése iránt. A nemes célú ked
vezményezési siker koronázta, amennyiben Kuli

István rendőrfőkapitány egy ifjút egész éven át 
ebédded lát el, Sleffel Sándornó, özv. Láng Antalné 
s Jankó Sándor egy ifjúnak ebédet, a «Hungária* 
bérlői, Liba Antal, Tomcsányi Pál ugyanez ifjúnak 
vacsorát, egy harmadik ifjanuk ebédet Ács Ferenc, 
a «Tulipán-vendéglő» tulajdonosa és Sárkány 
István vendéglős, vacsorát linmerblum Dávid, 
Tandlich Ignác dr., Weisz Adolf s a ‘ Hungária* 
bérlői biztosítottak. Más ifjak ebéddel való ellá
tására készpénzben adakoztak: Fodor László dr., 
50 koronát, Mancid Vilmos, Joerges Ágost, Kaohoj- 
mann Farkas, Herrmann Miksa 30—30 K, Stuller 
Gyula dr., Fekete Lajos. Tóth Imre dr.. özv. 
Gyurkovils Andrásáé, Vadas Jenő, Baán Elemér, 
Horváth Kálmán, Faller Károly, Schelle Róbert, 
Sobó Jenő, Muzsnay Géza, Farbaky Gyula, Winkler 
Renő, Kapp Jakab dr., Schware Lipól, Bariba 
Bélánó 20 -20 K, Grillusz Emil, Weisz Ignác, 
Heim Antal, Réz Géza 10—10 K, Weisz Dezső 
6 koronát, özv. Szitnyai Józsefné, Becker Nándor, 
Muzsik Gyula, Wagner Kálmán. Fodor József 5—5 
K, Ralimért Dániel 4 koronái. Az igy begyült 
összesen 595 K összegből a főiskolai Segélyegylet : 
állal adandó kiegésziléssel 1 í főiskolai szegény ! 
hallgató fog az iskolai év hátralevő részében j 
ebédkosztból álló segélyt kapni, s ez mintegy kéz- j 
dete a felállítani tervezett sclincci főiskolai ‘diák- 
asztal *-nak. Fogadják a nagy lelkű adakozók az 
egész Segélyegylet, tehát az egész főiskolai ifjúság j 
nevében nagylelkű adományukért a főiskolai Se- ! 
gitőegycsület választmányának hálás köszönetét. | 
Az iskolai év elteltével nyilvános számadást fogunk 
közre adni a felhasználásról, természetesen a se
gélyezettek nevének említése nélkül. További ke- ; 
gyes adományokat elfogad és nyugtáz Bariba 1 
Béla dr. főiskolai rendes jogtan ár, a Segilőegye- 
sülel ez idő szerinti elnöke. A befolyó adakozások 
az ebédsegély kiegészítésére fordiltalnak. Selmec
bánya, 1907. december 12. Kiváló tisztelettel j 
Bariba Béla dr. a főisk. segélyegyleti elnök.

— A Selmecbánya-Rónai Általános Temet
kezési és Seg-élyző-Eg-yesület legutóbb meglar- > 
lolt rendkívüli közgyűlésen megválasztanak: a) 
választmányi tagokká: Balfia Samu. Filip Antal, 
Gindl István, Gránek József, Hrncsiár Sándor, 
Kmetz István. Kocsis Pál. Niki János, Sípos Ferenc 
Soltész János, Tuka Antal, Vosljár János, b) Vá
lasztmányi póttagokká: Cziczka Sándor, Gscpella 
György, Filó János, Weisz Ignác, c) Ellenőrző j 
választmányi tagokká: Gazsó Mihály, Dalos József. 
Suba Lipól, Binder Antal, Elek Béla, Palancsányi 
János. A választmány folyó év december 8-án 
tartotta első rendkívüli gyűlését, melyen pénzbe- 
szedőkiil az alábbiak lettek megválasztva: Gindl 
József, Gverk Mihály, Baflia János, Bocsák István 
Selmecbánya,Pokorny József Ferencakna, Bacskor 
János Ujakna, Soucsik Sándor Róna, Cseh Ferenc 
Szélakna, Slamjár Adolf lslvánháza, Honiska Antal 
Kohó, Ballon István Bélabánya, Majerszky Mihály, 
Kubinyi József Hodrusbánya, Huszár Mihály Zsar- 
nóca, Csorba Ödön Kisbánya, Súlya György Gye- 
kés, Bovelaqua János Irlványos. A tisztelt egye
sületi tagok Így is folhivatnak, hogy járulékaikat 
nevezett pénzbeszedőknél fizessék be.

-- Helyreigazítás. A helybeli m kir. do
hánygyári munkások közölt eszközölt gyűjtések 
eredménye nem 16 korona 46 fillér, hanem 18 
korona 46 fillér volt a szanatórium javára.

— Az ipolysági törvényszék uj elnöke. 
A király Marlinovicli István zólyomi kir járás- 
bírót az ipolysági kir. törvényszék elnökévé ne
vezte ki. Marlinovich István kiváló tehetségű szak
ember s gyors előlépését. mert aránylag még 
fiatal ember, tehetsége mellett kiváló szorgalmá
nak köszönheti. Az uj elnök közelebbről elfoglalja 
hivatalát.

Az újévi üdvözlések megváltása címén 
minden évben gyűjtést engedélyezett a városi pol
gármester a szegény iskolás gyermekek felruhá

zására. Ez most is megtörtént és külön is felkérjük 
a közönségot, hogy ezen gyüjtőivokro minél jobban 
adakozzék, mert ezzel egyrészt fel van mentve az 
újévi üdvözlések alól, másrészt pedig lehetővé teszi, 
hogy az igazán szegény gyermekek ruhával és láb
belivel ellálassanak és igy iskolába járhassanak.

— Az esküdtek 1908. évi lajstrom a. A 
jövő esztendőre összeállították az 1908. évre az 
esküdtek névsorát s e szerint a következő Selmec
bányái lakosok lesznek az esküdtek: Ács Ferenc, 
Árkosi Béla, Balás Hugó dr., Baliga Aurél, Barlai 
■Béla dr., Bariba Béla dr., Baumert Dániel, Baumert 
István, Bánik Lajos, Bencze Gergely, Bock Márk, 
Boleman Ede, Boleman Géza, tíückh Hugó dr., 
Broznyik János, Csányi Oltó, Dukasz Gyula, Engel 
Zsigmond, Faller Károly, Farbaky Gyula, Fénykövi 
Jakab, Fodor László dr., Friebort Ferenc, Goldfusz 
Mihály, Goldnor Adolf, Hank József, Herrmann 
Miksa, Illés Vilmos, Jankó Sándor, Jezsovits 
Károly, Király Ernő, Küvesi Antal, líuchár Géza, 
László Adolf, Loslyánszky József, Litschauer Lajos, 
Martos Sándor dr., Mracsek Lipól, Nemeskürlhi 
Károly, itj. Oszvaldl Gusztáv, Pap György, Puskás 
József, Riehler Ede, Schelle Róbert, Sipos Ferenc, 
Szepesi János, Szlancsay Miklós, Tirnkó Pál, IJrban 
Antal, Velics György, Vojlás Mátyás, Wagner 
László dr., Weiner Dávid, Weisz István (kötélverő), 
Weisz Jakab, Zólotny Imre.

A szegény diákok ebédjére újabban
Schrvarcz Lipól cipőgyári igazgató 20 (busz) ko
ronát adományozott.

A városi vigadó tervei alapján készült 
költségvetést már beterjesztette az ezzel megbí
zott Hmjijc.cz és Rosenauer építő cég. a szük
séges költség, kereken 160000 koronát tesz ki. 
A tervek igen szépek és előnyösen oldják meg 
a szálloda, táncterem, éttermek és színház kér
dését. Most csak az a kérdés, hogy a feltétlenül 
szükséges vigadó lélesi léséhez szükséges lenti 
160.000 koronái honnan teremti elő a város és 
hogy ezen vigadóba kap-e megfelelő bérlőt. Mi 
úgy képzeljük, hogy az nj bérlőnek ezen 160000 
korona fedezetére felveendő kölcsön évi annuitását 
és a mostani bérösszeget kellene fizetnie, mely 
esetben a várost csakis a fentartási költségek 
terhelnék, ha azonban ily bérlő nem találkoznék 
a vigadót mégis létesíteni kell, ha áldozatok árán 
is különösen most. amidőn a «Metropole» szálloda 
megszűnvén, városunkban csak egy szálloda van 
t. i. a ‘Hungária.* A vigadó építési ügyével a 
januárins havi közgyűlés fog érdemlegesen fog 
lalkozni.

— A városi muzeum és népkönyvtár újabb 
gyarapodása. 1515. évben találták fel Nttrnberg-
ben az úgy nevezett kerekes fegyverzár szerke
zetet, melyet kulcscsal kell felhúzni és sárkány 
pattanása a kovakőből veti ki a gyújtó szikrákat. 
Egy ilyen érdekes és ritka fegyverzár szerkezetet 
ajándékozott most a múzeumnak Kovács József. 
A szép vésésekkel ellátott szerkezet ki lelt tisz
títva és a hozzá való kulcs cl lelt készítve, úgy, 
hogy most e szerkezet oly pompásan működik, 
mint amikor készilellék. Ajándékba kapott a 
muzeum még két ónkancsól belsejükben számozott 
rovatokkal. E kancsókat a régi gyógyszertárakban 
használták és a folyadékot a rovátkák szerint 
mérték. Mind kéL ajándékért ezúton is köszönetét 
fejezi ki a muzeum vezetősége. Itt megemlítjük, 
hogy az újonnan berendezendő ásvány- és kőzet- 
gyűjteményhez a gyűjtést és rendezést Cseh Lajos 
bányatanácsos már eddig is igen szép eredmény- 
nyel eszközli. A népkönyvtár számára a W lassíts 
Gyula elnöksége alatt álló múzeumok és könyv
tárak országos tanácsa, a könyvjegyzékek kinyo- 
matására adott 60 koronán felül, egy 180 koronás 
harmadik uj könyvszekrényt adományozott jelét 
adva ezzel is ez uj kultúrintézmények fejlődése 
fölötti elismerésének.
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— Előmunkálati engedély . Ép egy hónapja, 
hogy a németi-selmeci helyiérdekű vasúti vonal 
érdekeltségi gyűlést tartott s megbízta Lits Gyula 
főispánt az előmunkálati engedély megszerzésével 
és a szükséges tennivalók végzésével. Mint most 
örömmel értesülünk az elemunkálati engedélyt 
megadta már a kereskedelmi miniszter s Lits 
Gyula főispán most a szükséges összeg összeho
zásán fáradozik.

— Szilveszter estély. A helybeli fiatalság 
egyesülve az itt maradó főiskolai ifjúsággal azon 
fáradozik, hogy a más városokban is szokásos 
Szilveszter estélyt ez évben városunkbau is meg- : 
tartsa. A rendezőség a következő ivet bocsátotta 
ki: «Városunk közönségéhez! Több család felké
résére a selmeci fiatalság és a karácsonyt itt 
töltő főiskolai ifjúság, mint más városokban is 
szokás Szilveszter estélyt szándékozik rendezni. 
Bátorkodunk felkérni városunk közönsége közül 
azokat., kik ez estélyen részt szándékoznak venni, 
szíveskedjenek nevüket és a személyek számat 
jelen ivre aláírni, hogy tájékozást nyerhessünk, 
milyen arányban rendezhetjük e mulatságot. Kü
lön meghívót nem bocsátunk ki! Az estély körül
belül éjfélig tartó »tarka színpaddal lenne egybe
kötve* — utána tánc! A begyült összeg pusztán
a mulatság költségeinek fedezésére lesz fordítva. 
Belépő-jegy személyenkint 2 K. Ggyermek-jegy 1 
K.» — A tarka színpad műsora igen érdekes lesz 
S mint halljuk városunk közönségének érdeklődése | 
ez estély iránt már most is igen nagy, úgy, hogy 
igen sikerült mulatságnak Ígérkezik. bt,

— Az ifjúsági kör hangversenye. Az if
júság múlt szombaton megtartott hangversenyéről 
dacára a biztató előzményeknek csak annyit jelez
hetünk, hogy nem úgy sikerült mint várni lehetett. 
Ez semmieselre sem a szereplőkön mull, mert 
ezek derekasan feleltek meg feladatuknak. Külö
nösen a (juarlott, melyet Till Dénes, Tokaji Géza, 
Szegedi Zoltán és Andreánszky Arlhur adtak elő 
hegedűn és oly nagy hatást ért el, hogy kétszer 
is megujrázlák. A többi szám szépen sikerült. 
Hogy mégis tátongott a terem az ürességtől, azt 
a váratlan beállt rossz idő és valljuk meg őszintén 
a selmeci zilált anyagi körülményeknek tudhatjuk 
be. Jelen voltak különben: Herrmann Miksa fő
iskolai rektor és neje, Farbaky Gyula, Jankó Sándor, 
Téglás Károly főiskolai tanárok, Kuli István fő
kapitány. A leányok közűi olt láttuk: Pallér Gizi 
és Irénke, Árkosi Ferike, Daciák Olga és Angelka, 
Fiedler leányok, Oncay AlisésBaán leányokat. A 
táncot reggelig járták a legjobb kedvvel.

— A vasárnapi munkaszünet felfüggesz
tése. A kereskedelemügyi miniszter e hó 22-ére, 
a karácsonyt megelőző vasárnapra, a munkaszü- 
nelel részben felfüggesztette. Megengedte ugyanis. ! 
hogy e hó 22-én az üzletek déli 12 óráig nyitva 
legyenek.

— Nagy vásár. A téli nagy vásár a jövő 
héten lesz városunkban. Holnap, hétfőn van a 
marhavásár, csütörtökön pedig a kirakó vásár

— Halálozás. Tőig Vilmos dr. kir. tanácsos- 
nyugalmazott kincstári főorvos e hó 9-én este 88 
éves korában végelgyengülésben elhunyt. Neje 
született Posch Eleonóra és gyermekei Tőig Gyula 
állattenyésztési felügyelő, Tőig Vilmos in. kir. 
erdőtanácsos és Tőig Mária s kiterjedt rokonság 
gyászolják. Temetése nagy részvét mellett szerdán 
délután volt. — Schultz Pál magánzó e hó 10-én 
délután G8 éves korában meghall. E hó 12-én ki
sérték örök nyugalomra.

— Mosi Selmecen. A pesti láz, a Mosi-láz 
elragad ugylátszik a vidékre is s a kabarék után 
a Mosi foglalja el a divat királyi tónusúi, Ács 
Ferenc a «Tulipán» vendéglőse Mosit akar beren
dezni s o célból pár napja a fővárosban időzik.

— A rendőrkapitányok kongresszusa.
Magyarország rendőrtisztviselői holnapután ala
kítják meg Budapesten a Magyarországi Rendőr
tisztviselők Országos Egyesületét. A gyűlésen a S e l 

mecbányái rendőrség részéről Kuli István rendőr
főkapitány fog részt venni.

— A postai csomagok célszerű csoma
golása és helyes címzése. A karácsonyi és új
évi rendkívüli csomagforgalom ideje alatt a kül
deményeknek késedelem nélkül való kezelése csak 
úgy biztosítható, ha a közönség a csomagolásra 
és címzésre vonatkozó postai szabályokat betartja. 
Különösen szem előtt tartandók a következők: 1 
Pénzt, ékszert, más tárgyakkal egybe csomagolni 
nem szabad. 1. Csomagolásra faláda, vesszőből 
font kosár, viaszos vagy tiszta közönséges vászon, 
kisebb értékű és csekélyebb súlyú tárgyaknál, 
pedig erős csomagoló papír használandó. Vászon 
vagy papirburkolatlal biró csomagokat, göb nél
küli zsineggel többszörösen és jó szorosan átkötni, 
a zsineg kercszlezési pontjain pedig pecsét viasszal 
lezárni kell. A pecsételésnél vésett pecsétnyomó 
használandó. 3. A címzésnél kiváló gond fordí
tandó a czimzett vezeték és keresztnevének vagy 
más megkülönböztető jelzésnek (pl. ifjabb, idősb, 
özvegy stb.), továbbá a címzett polgári állásának 
vagy foglalkozásának és lakhelyének pontos kité
telére; a Budapestre és Bécsbe szóló küldemények 
cimiralaiban ezenkívül a kerület, utca, házszám, 
emelet és ajtó jelzés stb. kileendő. A rendeltetési 
hely tüzetes jelzése (vármegye) s ha ott posta 
nincs, az utolsó posta fontos és olvasható feljegy
zése különösen szükséges. 4. A címet magára a 
burkolatra kell Írni, de ha ez nem lehetséges, úgy 
a cim faláblácskára, bőrdarabra vagy erős lemez- 
papi rra írandó, melyet tartósan a csomaghoz kell 
kötni. A papírlapokra irt címeket mindig egész 
terjedelmében kell a burkolatra felragasztani. 
Felelte kívánatos a feladó nevét és lakását, továbbá 
a cimirat összes adatait feltüntető papírlap legyen 
magában a csomagban is elhelyezve arra az esetre, 
hogy ha a burkolaton levő cimirat leesnék, el 
veszne, vagy pedig olvashatatlanná válnék, a kül
demény bizottsági felbontása utján a jelzett papír
lap alapján a csomagot mégis kézbesíteni lehessen. 
Kívánatos továbbá, hogy a feladó saját nevét és 
lakását a csomagon levő cimirat felső részén is 
kitüntesse. 5. A csomagok tartalmát úgy a cim- 
iraton, mint a szállítólevélen szabatosan és rész
letesen kell jelezni. Budapestre és Bécsbe szóló 
élelmi szereket, illetve fogyasztási adó alá eső 
tárgyakat(husnemü, szeszesitalok stb.) tartalmazó 
csomagok cimiralaira, nemkülönben az ilyen cso
maghoz tartozó szállítóleveleken a tartalom, mi
nőség és mennyiség szerint kiírandó (pl. szalonna 
2 kgr., egy pulyka 3 kgr., 2 liter bor stb.) A tar
talom ily részletes megjelölése a fogyasztási adó 
kivetése szempontjából szükséges és a gyors kéz
besítést lényegesen előmozdítja.

— A visszavándorlok érdekében. A vissza- 
vándorlók munkásközvolilése ügyében a füldmi- 
vclésügyi minisztérium munkásügyi osztálya ez 
utón is felkéri a munkaadókat, hogy ha bármilyen 
munkásokra szükségük van, szükségletükről szóval, 
levélben vagy táviratban értesítsék a munkaügyi 
osztályt.

— T a k a r é k o s  h á z i a s s z o n y  A M n g g i-fé lc  Ízesítő t  
a takarékos h á z ia sszon y  ép tig y  k ed ve li, m int a jó  szakácsnő. 
Ezen ízesítő  leh etővé te sz i, h o g y  k evés h o z z á v a ló v a l iz leto s  
és erő te lje s  le v est  k ész ítsen . A z ízesítő  nőm  lő/,em lő a/, é t 
kek k el. han em  kész  é tk ek h e z  ad a n d ó t

—  L e g n e m e s e b b  k a r á c s o n y i  a j á n d é k  C salád un k  
ja v á ra  szó ló  é l e t b i z t o s í t á s ,  m inőt a  le g k ü lö n fé léb b  m ódo
zatok s z e d n i  a ján lan ak : W ágn or  Lajos é s  Y'olwurd ,lak ait a 
T r i e s z t i  Á l t a lá n o s  B i z t o s í t ó - t á r s a s á g  (G en er á li-) h e ly 
b eli k é p v ise lő i'

NYILT-TÉR.
E rovat alatt kő/.lőttekért nőm felelős

Köszönetnyilvánítás.
Boldogult férjem elhalálozása alkalmából 

tapasztalt szives részvételükért fogadják hálás 
köszünelemet. özv. Dr. Tőig’ Vilmosné.

Köszönetnyilvánítás.
Néhai fiteslvérem Schultz Pál elhalálozása 

alkalmából megnyilvánult részvétért ezennel hálás 
köszönetét mondok.

Selmecbánya, 1907. december hó 17.
Ö z v . B e n h a r d t  A d o l f n ó  
a  r o k o n s á g  n e v é b e n  is

r M Ó L
r S E  I D L I T Z - P O R

Enyhe, oldó háziszer m indazoknak, kik emésztési
az Ulö életmód egyéb következményeiben szenvednek.

E g y  e rede ti doboz á r a  2  K .
Vidéki gyógyszertárukban kérjük M oll készítményeit.

- FJE LIE

F,l3<laé1s0Trűssi1töapltó Beííü í’zsi) 1 és. ft
elismert, régi jó hírnevű háziszor s z a g g a t á s  1-1 
és hüléstUl származó mindennem ű betegségok £ |1

E re d e ti ü veg  á r a  K  l'U O  '■
Kapható minden gyógyszertárban is  drogninban. ( i "  B

F ö s z ó t k ü l d é s i  h e l y  M OLL A . g y ó g y s z e r é s z ,
cs. és kir. udv. szállító, Becs. I. Tuchlaubon

MOLL’S 
—̂ dSalz

I B r á z a t  S Ó S B O R S Z E S Z  I
f C <" : 1 0  B B  -.»■£ |I ’-rf a zeneirodalom  

terén?

Van szerencsénk a következő újonnan 
megjelent zene újdonságainkat a jánlani:
4  d a l. S/üvegét irt;1.. E r d ő s  l íe n é e . Zenéjét

szerzetté S s i la s y  P á l ............................3 K
Ib o ly a -d a l. Szövegé! ion : P e tr i  M ór. Zenéjét

szorzó E tír i  S za b ó  I m r e ........................ P80 ..
Ár. ódon  tá n c te r e m -d a l. S/övogét és /.<*n jél

szorzó V a r h a s  I m r e ............................... 1 80 „
1 0  d a l. Enekhangiii zongorakiséretlel. Szorzó

AgghcUty K á r o ly  1/11 tü z e t................. 1
Óh s z ív , te  d ö r e s z i v .  Ib iét Keringő a l ő r e  

U á b o r  11 n d a p c s t< in “  ...... énekes bohó
sá g b a n  .............................................................................. „

S ze lle m , éd e s  sze llem  ! (A spiritiszta özvegy)
Szövegét ós zenéjét irta W einer István  . l -s() „ 

A házmester kisasszony. (Hej van én ben
nem valam i) Előadja L ászló I tó z s i . . . 2 „

A néger szerelem  Szövegét irta: K o m á i
A r l h u r ...........................................................— „

M erengés  bankó Pisin legszebb dalai felelt
Átírta L á n y i  E r n ő ............................... 2 40 „

D óczg. Újabb nét s könyve........................ - „

K ivá ló  t isz te lette l

J ó é r z é s  A .  é s  ö z v .  f i a .
y

nagyon alkalmas utazásoknál.

0  /
e

f  m  «
A fogak tisztán tartásaim;: mgei.; nőm ele :- -.i 
Eltávolítása a foghus körül akaratlanul képző : á 
más anyag, esakis meehanikai tiszti: a - «l , . 
e g y  felélesztő ós antiseplikiis halás-al t i .ó  (;■ 
mól Kiérhető. A , . K A I . Ö D Ö N T "  h , u 
összes kiilturállomokban » lógható - U. ..-, 

biz.-nv ült. "
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HIVATALOS KÖZLEMÉNYEI.
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Pályázati hirdetmény.
Az újváron szervezett két toronyőri zenész 

és Két toronyőri trombitás, valamint a tüzoltó- 
őrtanyán üresedésben levő egy tüzoltószolgai 
állásra pályázatot hirdetek és felhívom azokat, 
akik ezen állások valamelyikét elnyerni óhajtják, 
hogy kérvényüket hozzám folyó hó 22-ig1 be- j 
nyújtsák.

Az állások nem nyugdíj képesek és 1908. évi ' 
januárius hó 1-én foglalandók el 

Javadalmazásuk a következő:
1. toronyőri zenész évi fizetése...............  720 K j
2. » trombitás » » ...............  3G0 » |
és természetbeni lakás és fűtés;
3. tűzoltó szolga évi fizetése ................  360 K j

» » » lakbére ..................  00 » |
» » » ruhaátalánya.........  50 K !

A zenészek a róm. kath. karnagy ajánlata a tüz- 
ollószolgát pedig a tűzoltó parancsnokság aján
lata alapján fogom kinevezni.

Selmecbányán, 1907. december 14.
Horváth Kálmán, 

p o lg á rm e s te r .

T ó tp e ls ő c  e lö ljá ró s á g á tó l
1 1 6 6  ik t .

1 9 0 7 .
Pályázati hirdetmény.

Lemondás folytán megüresedett itteni köz
ségi erdőőri állásra pályázatot hirdetünk s fel
hívjuk mindazokat, kik ezen állást elnyerni óhajtják 
hogy keresztlevéllel erkölcsi és szolgálati valamint 
orvosi bizonyitványnyal és erdőőri képesítő ok
mánynyal felszerel kérvényeiket f. évi december 
hó 28-áig alulírott községi elöljárósághoz nyújt
sák be.

A magyar és tót nyelv ismerete megkivántatik.
Az erdőőri javadalmazás: 480 fizetés 100 

kor. lakbér, 30 kor. földváltság összesen 610 kor. 
és négyszer ismétlődő 50—50 kor. ötödéves kor- 
pótlék, havi előleges részletekben a zólyomi m. 
kir. adóhivataltól, továbbá 24 ürköbméler tűzifa 
a vágásban kiadva és az erdőőr által feljelentett 
kihágásokból beszedett kárdijak negyedrésze.

Tótpelsőc (Zólyom m.) 1907. dec. hó 4-én.
Szalontay s. k. Piskó János s. k.

je g y z ő . k i ró .

K o r o s k e d e le in ű g y i in .  k i r .  m in is z te r

H I R D E T É S E K .
1“ P o r o s z  s z a l o n k t f s z é n

k ó p h a tó  óa  m e g r e n d e lh e tő  
W e i n e n  D á v i d  fakereskedésében

S e l m e c b á n y á n .

A N á d p a rip a - 
Liliosvstejszappan

B e r g m a n n  é s ’t á r s á t ó l  D r e z d a  é s  T e t s c h e n  a  E.
M a r a d  a  n a p o n ta  b e é r k e z ő  e l i in e r ö  n y ila tk o z a t o k  s z e 
r i n t  a  le g h a th a tó s a b b  m in d e n  g y ó g y e z a p p a n o k  k ö z t  
s z o p lő k  e l le n  is . H a s z n á la t a  a z  a r c b ő r t  p ú b a  b á rs o 

n y o s s á  te s z i és ró zs á s s z in t id é z  e lő .
K a p h a tó  8 0  f i l lé r e s  d a ra b o k b a n  m in d e n  g y ó g y s z e r tá r 
b a n , d r o g u o r ia - ,  p a r i i n - ,  s z a p p a n -  és fo d r á s z -ü z le tb e n -

X X X X X X X X Z X X X X X X X ttXx
X
X
X
x❖ ❖
X
Xx

A Szentháromság-téren levő II. 
kér. 6. sz. Kachelmann-féle házban

egy üzleti helyiség
azonnal kiadó.

Tudakozódni 1 ehet a tulajdonos
nál délutánonkint 2—7-ig.

0 7 5 3 2  sz.

V I - a  1 9 0 7 .  .................................... ......................  .....................

Valamennyi magyarországi 
törvényhatóságnak.

Utalással m. évi október hó 10-én 72700 sz 
alatt kiadott kürrendeletemre értesítem a törvény
hatóságot, hogy az 1903. évi március hó 15-ike 
előtt felállított és jelenleg is használatban levő 
acetyléngázfejlesztő készülékekre, valamin] az 1902 
évi október hó 4-én 04792/1902. B. M. 48795/1902 
K. M. sz. alatt kelt rendelettel kiadott és az acety- 
lengáz gyártása és felhasználása körüli eljárás 
szabályozásáról szóló szabályrendelet hatálya alatt 
szerkezetükre nézve engedélyezett, de a méretek 
tekintetében eltérő készülékekre nézve a jelenleg 
érvényben álló s múlt óvi julius 28-án 73357/1900 
B. M. 47877/1900. K. M. sz. alatt kelt körrendelettel 
kiadott szabályrendelet 16. és 29 §-ában foglalt 
ama rendelkezés végrehajtását, melynek értelmé
ben az ily készülékek engedélyezés céljából az 
az acetylén ipari vizsgáló bizottságnak bemuta- 
tandók, illetve ezek a készülékek külön engedély- 
zendők, a belügyminiszterrel egyetértőleg további 
intézkedésig fellüggesztem.

Felhívom a törvényhatóságot, hogy a fenteket 
tudomás és mihez artás végett a hatósága alá 
tartozó elsőfokú ipari és rendőri hatóságokkal 
(hatósággal) haladéktalanul közölje s intézkedjék 
az iránt, hogy fentiek a hatósága területén az ér
dekeltekkel közöllessenek.

Budapest, 1907. évi november hó 25-éu.
Kossuth s k.

IRODA ÁTHELYEZÉS!GOLDBERGER Á. Y.
cég1 tisztelettel értesíti m. t. 

ügyfeleit, hogy 35 év óta fennálló

HIRDETÉSI IRODÁJÁT
(jelenleg Budapest, IV., Váci-utca 20. szám.) 

1 9 0 7 .  n o v e m b e r  l n ó  l O - é n
saját házába

BUDAPEST, IV., MOLNÁR-UTCA 38. SZ.
helyezi át.

Hirdetések felvétele a világ összes lapjai 
és naptárai részére.

K é s z ít ik  M ag g i G y u la  é s  T á r s a .  
I r o d a :  W ie n , IV 1. G y á r :  B re g e n z .
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5 8 6  s z . / 1 0 0 7 .  v b  tó .

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-c, 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, 
hogy a selmeci kir járásbíróságnak 190á. évi V 
255/1 számú végzése következtében llngár Kálmán 
dr. ügyvéd által képviselt Selmeci Kereskedelmi 
és Hitelintézet javára Lehoczky Béla ellen 267 Ií 
93 f, s jár. erejéig 1907. évi október hó 28-án 
foganatosított kielégítés végrehajtás utján le- és 
felülfoglalt és 2510 kor. 40 fill.-re becsült követ
kező ingóságok, u. m.t fűszer és rövid áruk és 
italok nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a selmeci kir. járásbíróság 
1907. évi 365/2 számú végzése folytán 267 kor. 
93 fill. tőkekövetelés, ennek 1907. évi augusztus 
hó l-ső napjától járó %  kamatai '/3% váltódij 
és eddig üssyesen 59 kor. 90 fii dérben biróilag 
már megállapított költségek erejéig, Hegybányán 
alperet üzletében leendő eszközlésére 1907. évi 
december hó 19-ik napjának délelőtti 10 órája 
határidőül kilüzetik és ahhoz a venni szándéko
zók ezennel megjegyzéssel hivatkoznak meg, hogy 
az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. 
és lOá. §-ai értelmébén készpénzfizetés mellett, a 
legtöbbet Ígérőnek, szükség esetén becsáron alul 
is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és felőlfoglaltatták és azokra kielé
gítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. t.-c. 120 §. értelmében ezek javára is el
rendeltetik,

Kelt Selmecbányán 1907. évi dec hó 8 napján.
Óváry Dezső

k i r .  b i r .  v é g r e h a jtó .

Ö n  j ó  1 ^ 5 ^ ?
é t v á g y a t  k a p

a  K A IS E R  
Fodormenta-Karamellák

h a s z n á la tá n á l.

O rvos ila g  k ip ró b á lv a  és a já n lv a !
Emésztési zavaroknál, é tv á g y 

ta la n s á g n á l ,  g y o m o r f á já s n á l  
s tb .  nélkülözhetetlen. Üdíti} és
és élesztő szór.
2 0  é s  4 0  fillé re s  c so m a g b a n . 

Kapható
M Á R K U S  M , cukrászdájában.

A l T V A T E R
G E S S L E R

BUD A P ES T, ítSSLER SlíGFRIID
üMERNDORFBUDAPEST

Aki  köhög
és egészségét szoreti, az hasz
nálja az orvosilag kipróbált, k ö 
hö g é s , r e k e d ts é g ,  h u r u t ,  e l-  
n y á lk á s o d á s , g ö rc s -  é s  to ro k -  

k a t a r u s  ollen a jánlott 
K A I S E R - f é l e

MELL-CAR AMELLÁT
A HÁROM FENYŐVEL.

Kapható
MÁRKUS M. c u k r á s z a tá b a n  és 

MARGÓTSY J .  ÖRÖKÖSÖK 
gyógyszertára a „ M eg v á ltó h o z "

Selmecbányán.

Sirolin•laK U  as étvágyat és a inaitól yt. megszán- a köhögést, váladékot éfldi txzadási

Tüdőbetegségek, hurutok, szamár- 
köhögés, skrofulozis. influenza
ellen számtalan tanár és  orvos által naponta ajánlva.

Minthogy értéktelen utániatokat Is kínálnak, kérjen mindenkor  
„R oehe*4 e re d e ti csom ag olás*.

F .  H o irm a n n -I.a  R och e A  C o . Basel (M|e)

99Roche
Kapható orvosi rendeletre a gyógyszertárak

ban. — Ara Ovegenklnt 4 .— korona
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Plngy karácsonyi

és
j %

njéni vásár O j j f

ezen védjegyet 
vi seb.

Soeryes JÍ. özv. és fiáná l.

[__ D i ó s  ó s  m á k o s  k a l á c s o k !

lón-éryleg | j
A közeledő karácsonyi ünnepekre 
ajánlom a nagyérdemű közönség 
-------  szives figyelmébe -------

karácsonyfa díszeim
n a g y  v á l a s z t é k b a n .

Teljes tisztelettel
Borhegyi István

o
3fa
3•<
X

Kossuth L a jc s -té r  4 6 .  szá m . J | |1 u !J
\ M egrendelések pontos ltívltelbcn l j 5̂

_ « € p
v ■■

i

♦  ♦  ❖
A já n lja  a  nagyérdem ű közön ségnek <

k a r á c s o n y f a  d í s z e k b e n
é s

r  rsemej ékhe n s
♦  ♦  ❖ j u tá n y o s  á r a k  m elle tt .

V ala m in t tis z te le tte l k é ri szives m e gre nde lés e it a  
ke dv elt

k a l á c s o k r a  a z  ü n n e p e k r e .

m Á r k u s  m .
c u k r á s z a t a

a l a p i t t a t o t t  Selmecbánya, Deák rerenc-utca 7 1.
1 8 3 0 . (saját ház.)

J O E R G E S  Á. ÖZV. ÉS FIA

Karácsonyi áruink kirakata
a lerasse Jete valamint üzletünkben m ár elkészült s tisztelettel kérjük 

'evőinket annak megtekintésére.

Joerges Ágost özv. és fia .

J<ötött és szövött áruk nagy választékban I !

Tisztelettel értesítem a n é. vevő közönséget, hogy 
áruraktárom  tulhalmozás m iatt

december 1 étöl bezárólag a hó végéig

3ÜT n a g y  ‘2C®

=  karácsonyi vásárt =
rendezek üzletemben, mely alkalommal raktáron levő összes 
árukat

^ mélyen leszállított ^
•  árban árusítom el, •

u.ra. gyapjúszöveteket 50 fillértől kezdve barchet és íltanelok 
32 fdlértől méterenkint, vásznak, kanavaszok sifionok ágy- 
és asztalterítők, paplanok,

valódi szepességidamasztáruk
blúz selyem és bársonyok szóval minden e szakmába vágó 
cikkeket.

Az ólcsó árak meggyőződésére vonatkozólag szives lá
togatását a tisztelt vevő közönségnek kérem

kiváló tisztelettel

W EISZ SIMON.

oá

N a g y  K a r á c s o n y i  O c c a s i ó !
l í f C ’ 8 1 1  M 1  i s i  é i .

férfi puha és ui'i divatüzlctében

Selmecbányán, Kossuth Lajos-tér.
Az előre haladt idény miatt van szerencsém a nagyérdemű 

közönség becses figyelmét a lent felsorolt bámulatosan olcsó 
áruimra felhívni:

Férfi szövet-öltöny . ....................................... 15 K feljebb
Fiú » » ........................................  9 » »
Férfi rövid téli kabát szőrme gallérral . ..  16 » *
Gyermek-öltöny 3—10 éves fiuk részére 5 » »
Fiú rövid és hosszú léli kabát ................ 8 » »

Ezenkiviil van szerencsém becses figyelmét felhívni dús 
választékú

k é zim u n k a  c ip ö ra k tá ra m ra .
A lent felsorolt olcsó árakban:

Férfi eugos és fűzős boxcipők .......... 10 K feljebb
Sima és bezec pitlingbőr cipő .........  7 » »
Női fűzős és zugos boxcipők...............  8 » »
Fiú fűzős boxcipő.................................. 8 * »

Ezenkívül gyermek-cipők nagy választékban kaphatók. 
# 0 0 0  (Jrb. k ü lö n fé le  szé]> n y a k k e n d ő k  .7O fillé r tő l fe ljeb b .

A nagyérdemű közönség becses látogatását kérve

teljes tisztelettel

B Ü C H L E E  H E N R I K .

Kész női-, férfi- és gyermek-fehérnemüek dús választékban 
____________ (a Selmecbányái fehérnemügyárból.) n v rrTTrrn',f7Fr'TviTH!’TTTT!iiTvrrn',TTTq,rrFmT'TTrn'TTrrnHTFr'7iTrrr,TTTT!l|Tt'

Nyomatott Joerges Ágost Özv. és fia könyvnyomdájában Selmecbányán, 1907
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